
MARIA GUADALUPE GOMEZ SANCHEZ
14.76 kW 22 de Enero de 2025

PDBT 831970400833

3,518 kWh $ 15,971

24 3,479 kWh $268

98.32 % BIMESTRE $ 15,703

$0.00 MXN $0.00 MXN $94,221.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

20250215

MARIA GUADALUPE GOMEZ SANCHEZ  

24 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 72,000.00

6 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 51,000.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 48,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 48,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 25000 $ 25,000.00

Subtotal $ 250,000.00

TOTAL (MXN) $ 250,000.00

Precio por watt instalado 16.94 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 94,221.00 $ 94,221.00 $ -155,779.00

2 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 97,047.63 $ 97,047.63 $ -58,731.37

3 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 99,959.06 $ 99,959.06 $ 41,227.69

4 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 102,957.83 $ 102,957.83 $ 144,185.52

5 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 106,046.57 $ 106,046.57 $ 250,232.09

6 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 109,227.96 $ 109,227.96 $ 359,460.05

7 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 112,504.80 $ 112,504.80 $ 471,964.85

8 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 115,879.95 $ 115,879.95 $ 587,844.79

9 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 119,356.34 $ 119,356.34 $ 707,201.14

10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 122,937.03 $ 122,937.03 $ 830,138.17

11 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 126,625.15 $ 126,625.15 $ 956,763.32

12 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 130,423.90 $ 130,423.90 $ 1,087,187.22

13 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 134,336.62 $ 134,336.62 $ 1,221,523.83

14 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 138,366.72 $ 138,366.72 $ 1,359,890.55

15 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,517.72 $ 142,517.72 $ 1,502,408.27

16 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 146,793.25 $ 146,793.25 $ 1,649,201.51

17 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,197.05 $ 151,197.05 $ 1,800,398.56

18 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 155,732.96 $ 155,732.96 $ 1,956,131.52

19 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 160,404.95 $ 160,404.95 $ 2,116,536.46

20 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 165,217.09 $ 165,217.09 $ 2,281,753.55

21 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 170,173.61 $ 170,173.61 $ 2,451,927.16

22 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 175,278.81 $ 175,278.81 $ 2,627,205.98

23 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 180,537.18 $ 180,537.18 $ 2,807,743.16

24 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 185,953.29 $ 185,953.29 $ 2,993,696.45

25 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 191,531.89 $ 191,531.89 $ 3,185,228.34

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,095.3 3,680.3 3,687.8 3,766.6 3,411.1 3,319.5

Consumo actual 3,386.0 3,791.0 3,742.0 3,858.0 3,449.0 2,883.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


